Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

263Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Junho de 2022 • Edição IVDCV

ld: 1385A54C9E877DCD
~ltura <IJI
f'ranc1nópolis
TOffllclo-fotlz

SEMAD
SECHTARlA M UNICIML DE ÃDMINIITRAÇ&o

•OeAAs

PORTARIA N º 11/2022 - GAB/SEMAD

Dispõe sobre a concessão de férias aos
servidores públicos municipais no mês de
julho/ 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OBRAS do Município de
Francinópolis/PI o Piauí, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do município e considerando o art. 72 da Lei Complementar nº
001 / 2017,

RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias, a partir do dia 01/07/ 2022, por 30 (trinta) dias, aos
servidores públicos municipais, abaixo relacionados:

LOTAÇÃO : SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO :
Periodo aquisitivo: 2020-2021
Solimar Dias de Araújo, Técnica em Enfermagem
Período aquisitivo: 2021-2022
Ivan Rodrigues dos Santos, Vigilante da Saúde

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E
LAZER:
Período aquisitivo: 2021-2022
Carlos Pereira da Silva, Vigia
Carlos Pompeu Soares da Silva , Auxiliar de Serviços Gerais
Elzilene da Silva Sousa, Auxiliar de Serviços Gerais
Francisca Rodrigues de Sousa, Auxiliar de Serviços Gerais
Liliane Maria de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Erismar dos Santos Carvalho, Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Morais de Araújo Sousa, Vigia

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OBRAS:
Período aquisitivo: 2021-2022
Renato de Sousa Silva, Auxiliar Administrativo

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrãrio, produzindo imediatos efeitos.

Certifiqu e-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Administração e Obras de Francinópolis,
Estado do Piauí, em 29 de junho de 2022.

R egiane Rodrigues de Morais
Secretária Municipal de Administração e Obras

ld:0047D8B780FB7C2D
Prefeitura de

Franclnópolls
Teffa de gente fellz

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 023/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 075/2021,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 . OBJETO DO ADITIVO:
Alterar o prazo de validade do contrato em referência pelo período de 12 (doze) meses,
iniciando-se em 24/06/2022 e findando em 24/06/2023, e ajuste de valor do contrato,
ficando este no valor de R$ 139.380,69 (cento e trinta e nove mil trezentos e oitenta
reais e sessenta e nove centavos), com fundamento nos artigos 57, §1 º, II, e 65, II, "d"
da Lei nº 8 .666/93. CONTRATANTE: Prefeitura de Francinópolis - PI. CONTRATADA:
RL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 15.183.027/0001-34. OBJETO
DO CONTRATO: Prestação de serviços de locação de veículos para atender as
necessidades do município de Francinópolis-Pl. RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 24/06/2021. ASSINATURA DO ADITIVO:
23/06/2022.

Paulo César Rodrigues de Morais
Prefeito de Francinópolis - PI

CONTRATANTE

Renato Ferreira de Assunção Farias
Representante Legal

CONTRATADA

ld:OE288F6B285F82B0

rr:..cTnópolls
Tim do gonlt 1,11.

AVISO DE LICITAÇÃO

CPL
COMISSÃO PIRIWIINR

DE UCITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de preços para eventual
contratação de serviços de locação de impressoras (incluindo
recarga de cartuchos, toner e Bulk Ink, e estabilizador) para atender
as necessidades das secretarias do município de Francinópolis - PI.
DATA DA ABERTURA: 12/07/2022. HORÁRIO: 08:30 horas.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido gratuitamente,
junto à Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura,
localizada na Praça Newton Campelo, nº 193, Centro, por meio
digital, bem como pela internet, através dos endereços eletrônicos
tce.pi.qov. br, www.portaldecompraspublicas.com. br,
francinopolis. pi. qov. brl site, ou transparencia. francinopolis. pi.qov. br
INFORMAÇÕES: pelo e-mail francinopoliscpl@putlook.com

Rosa Maria Norberta da Silva
Pregoeira

ld: lOEF 1A5BE3737FOB
PREFEITURA MUNICIPAL DO

MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI
pmmorrodochapeu@hotmail.com

Portaria GAB nº: 061 /2022.

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 28 de junho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIA UI (PI) no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

R ES O LVE:

I - LOTAR, MARA DANYELLE DE MELO CARVALHO, portadora do CPF

nº 063.792.703-61 , para exercer suas funções de agente comunitário de saúde na localidade

São Jose, substituindo a servidora Antônia Francisca Dias de Araújo, pelo o período de 03

meses com inicio em 01 /07/2022 a 30/09/2022.

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a

partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO

PIAUI (PI), aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois

(28/06/2022).

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se